
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО СОХРАНЕНИЮ  КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

2026 г.
ПРИКАЗ

№ 0^0^
г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ комитета по сохранению
культурного наследия Ленинградской области от 01.12.2025 № 01-03/25-68

«Об утверждении административного регламента предоставления
на территории Ленинградской области государственной услуги

«Согласование проектной документации на проведение работ по сохранению
объекта культурного наследия»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
в целях приведения нормативных правовых актов комитета по сохранению
культурного наследия Ленинградской области в соответствие с требованиями
действующего законодательства приказываю:

1. Внести следующие изменения в административный регламент
предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги
«Согласование проектной документации на проведение работ по сохранению
объекта культурного наследия», утвержденный приказом комитета по сохранению
культурного наследия Ленинградской области от 01.12.2025 № 01-03/25-68 (далее
-  административный регламент):

в пункте 12.2 абзац 17 изложить в следующей редакции:
«6) Направление заявителю уведомления с указанием мотивированных

причин несогласия с заключением государственной историко-культурной
экспертизы;»;

в разделе V (Образец 2) приложения к административному регламенту пункт
6 изложить в следующей редакции:

Государственный регистрационный номер:  КСКН-2026/01-24 

Дата государственной регистрации: 06.02.2026



«6) Направление заявителю уведомления с указанием мотивированных
причин несогласия с заключением государственной историко-культурной
экспертизы;».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
председателя комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской
области, уполномоченного в области сохранения, использования, популяризации
и государственной охраны объектов культурного наследия (памятников истории и
культуры) народов Российской Федерации.

Вице-губернатор Ленинградской области по
вопросам развития и сохранения культурного
наследия - председатель комитета по сохранению
культурного наследия Ленинградской области В.О. Цой


